
Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33160

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 24/06/2016
Vigência: 25/06/2016 à 24/06/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, 
§1º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a Compra de 
Medicamentos - enxoparina sódica.
Contrato: 89/2015
Exercício: 2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rua Projetada, nº 106, lote D, sala 03, Sítio Athayde, 
Praia do Jacaré
CEP. 58.310-000 - Belém/PA
Telefone: 8321062511
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 980891

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PORTARIA Nº 410/2016/GESP/GP-FSCMP 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 32.836 de 
27/02/2015.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 
1.338, de 30 de julho de 2015, em observância ao art.32 da Lei 
nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela PORTARIA Nº 387/2011-GP/FSCMPA, publicada 
no DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer os respectivos cargos efetivos, com conceitos 
obtidos de acordo com os seus processos de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

1. DANIELLE LIMA DE 
OLIVEIRA 57202989/1 MÉDICO BOM

2. DILENE PIMENTEL 
SOEIRO 57198092/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

3. FATIMA DO SOCORRO 
DE FARIAS 57193543/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

4. MARCIA GORETI 
FREITAS LEÃO 57193863/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

5.
LILIANA DO 

NASCIMENTO 
CAMARÃO

54184022/2 ENFERMEIRO EXCELENTE

6. LUCINALVA ARAUJO 
CALDEIRA 57194927/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

7. PAMELA ANNE 
MIRANDA DA SILVA 57197987/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

8. PAULO SERGIO LUZ 
DO NASCIMENTO 57193470/1 TÉCNICO DE RADIOLOGIA BOM 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de Junho de 2016.

Rosangela Brandão Monteiro
Presidente/FSCMP

Protocolo 980433

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 423/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,

R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) JOILMA 
ALVES CASTRO LUDWIG, Cargo de Assistente Social, lotado(a) 
na Gerência de Saúde do Trabalhador, Matrícula Nº 57173747/2, 
período de 01/07/2016 á 30/07/2016, referente ao exercício 
2014, no período aquisitivo de 19/05/2014 á 18/05/2015, para 
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 980893

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00833
Valor: R$ 2.920,00
Data: 11/05/2016
Vigência: 11/05/2016 a 08/08/2016
Objeto: aquisição de material de consumo (fi ta de transferência 
térmica, mista, tamanho 110mm x 74mm).
Disp. de Licitação: 00/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA-
ME
Endereço: Rua Padre José Maria de Man, nº 247 - Bairro Novo 
Riacho, CEP: 32.280-660, Contagem/MG, Telefone: (31)2559-
0064
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980266

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00775
Valor: R$ 4.450,00
Data: 11/04/2016
Vigência: 11/04/2016 a 08/08/2016
Objeto: compra de material médico hospitalar (cateter para 
oxigenoterapia, descartável, adulto).
Pregão Eletrônico SRP nº: 051/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269003264 Federal
Contratado: CREMER S.A.
Endereço: Av. das Quaresmeiras, nº 200, Bairro Distrito 
Industrial, CEP: 37.550-000, Pouso Alegre/MG, Telefone: 
(31)3421-5433
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980268
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00798
Valor: R$ 2.850,00
Data: 11/04/2016
Vigência: 11/04/2016 a 09/08/2016
Objeto: aquisição de material de insumos para laboratório.
Pregão Eletrônico SRP nº: 005/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269003264 Federal
Contratado: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
Endereço: Av. Comendador José Zillo, nº 160, Distrito Industrial, 
CEP: 19.908-170, Ourinhos/SP, Telefone: (14)3302-2900/
(91)3224-5120
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980273

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00773
Valor: R$ 12.992,00
Data: 11/04/2016
Vigência: 11/04/2016 a 08/08/2016

Objeto: compra de material médico e hospitalar (lâmina para 
dermátomo tipo padgeti e placa para bisturi, auto-adesiva, 
descartável, universal).
Pregão Eletrônico SRP nº: 051/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269003264 Federal
Contratado: VIBEL COMERCIAL EIRELI
Endereço: Rua Almirante Noronha, nº 162, Santana, CEP: 
02.043-060, São Paulo/SP Telefone: (11)2973-9998
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980278

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00696
Valor: R$ 1.293,90
Data: 14/04/2016
Vigência: 14/04/2016 a 11/08/2016
Objeto: aquisição de materiais de construções diversos.
Pregão Eletrônico SRP nº: 55/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129783380000 339030 0269000000 Federal
Contratado: JUME’S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
Endereço: Rua Adão Ribeiro, nº 52, Jardim Primavera, CEP: 
02.755-070, São Paulo/SP, Telefone: (11)3932-1604
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980279

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01011
Valor: R$ 4.500,00
Data: 09/06/2016
Vigência: 09/06/2016 a 06/09/2016
Objeto: aquisição de materiais extra-padronizados (Cateter Laço, 
Ret. Corpo Estranho 05-08MM, 4FRX120CM; Introdutor Femoral 
4FX11CM com Válvula; Fio Guia Hidrifi lico 0,035x180CM).
Disp. de Licitação: 00/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Endereço: Av. Alcindo Cacela, nº 1264, Sala 806 e 807, Umarizal, 
CEP: 66.065-267, Belém/PA, Telefone: (91)3257-5160
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980280

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00644
Valor: R$ 21.487,60
Data: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 a 29/07/2016
Objeto: compra de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP nº: 055/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP (DISTRINORTE)
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, nº 1206, Bairro Nova Olinda, 
CEP: 68.742-000, Castanhal/PA, Telefone: (91)3721-7019
Ordenador: Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 980281
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00864
Valor: R$ 7.000,00
Data: 04/05/2016
Vigência: 04/05/2016 a 01/08/2016
Objeto: aquisição de material permanente (Estrado - Pallet em 
plástico, 100cmx120cmx13cm).
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta: 0027/2016


